АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2020 № 479-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 21.10.2014 № 976-па «Об утверждении

Положения об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории

муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  правового  регулирования
и руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 21.10.2014 № 976-па «Об утверждении Положения об учете детей,
подлежащих обучению по  образовательным программам начального общего,  основного
общего  и  среднего  общего  образования  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (в ред. от 19.05.2015 № 505-па) следующие изменения:

а)в реквизитах постановления слова «(Мэрия города Новодвинска)» исключить;
б)в  преамбуле  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,

принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  № 49,»  заменить  словами  «Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,».

2.Внести в Положение об учете детей, подлежащих обучению по образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 21.10.2014 № 976-па (в ред. от 19.05.2015 № 505-па), следующие изменения:

а)подпункт «д» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«д)Устав городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».»;
б)абзац  третий  подпункта  «а»  пункта  8,  подпункт  «д»  пункта  10,  подпункт  «а»

пункта 12 исключить;
в)в пункте 13:
-подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а)организуют  и  осуществляют  текущий  учет  обучающихся  в  возрасте  от  6  лет

6 месяцев до 18 лет, вне зависимости от места их проживания;»;
-подпункт «е» исключить.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев